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Cykliny tajną bronią zarodźców malarii

Wyspecjalizowane białka – cykliny – umożliwiają zarodźcowi malarii szybkie namnażanie - informuje pismo
PLOS Pathogens.

Cykliny to jedne z najważniejszych cząsteczek białkowych – są niezbędne do dzielenia się komórek.
Cykliny obecne w organizmach ludzi, drożdży czy roślin zostały dobrze zbadane, jednak niewiele było
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wiadomo o wpływie cyklin na powodującego malarię pierwotniaka – zarodźca malarii.

Teraz dr Bill Wickstead z University of Nottingham zidentyfikował u tego pasożyta trzy różne rodzaje
genów kodujących cykliny. Liczba cyklin jest zatem znacznie mniejsza niż na przykład u ludzi, są za
to – jak wykazała prof. Rita Tewari - bardzo skuteczne w działaniu. Dzięki nim zarodziec szybko się
mnoży i atakuje czerwone krwinki.

Jak twierdzą naukowcy z University of Nottingham, ich odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych
metod leczenia malarii – choroby, która zabija niemal pół miliona osób rocznie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24458.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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